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Leistungspreise 
 
Unsere Service-Einsatzpauschale (netto 79,40€) umfasst die ersten 30 Minuten Arbeitszeit sowie die 
Anfahrt in Fahrtzone 1 bis 10 KM und eventuell anfallendes Kleinmaterial bis zu 5,00 Euro. Bitte 
beachten Sie, dass bei jedem Auftrag auch Allgemeinkosten, wie Rüstzeiten und sonstige 
Betriebskosten anfallen. Diese Pauschale ermöglicht es uns, alle notwendigen Arbeiten professionell 
und kosteneffizient durchzuführen. 
 
 
 Preis (netto) pro AW* Preis (inkl. MwSt.) pro AW* 
Kundendienst-Techniker 26,61 € 31,66 € 
Facharbeiter 22,76 € 27,08 € 
Fachhelfer 16,25 € 19,34 € 
Bei beigestellten Produkten** 29,75 € 35,40 € 
Ingenieur / Techniker / Meister 29,88 € 35,56 € 
Auszubildende 14,25 € 16,96 € 

 
*1 (AW) Arbeitswert = 15 Minuten  
 
** Freistellungsvereinbarung für beigestellte Produkte - Hierbei wird die Freistellungsvereinbarung 
Vertragsbestandteil. Ersatzteile und Materialeinsatz bei Aufträgen unter 2.000€ werden zum Brutto-
Listenpreis abgerechnet. 
 
Unser Kundendienst hat gut ausgerüstete Kundendienstfahrzeuge. Dennoch kann es vorkommen, 
dass unser Techniker spezielle Werkzeuge oder Ersatzteil von einem Händler, Hersteller oder unserer 
Firmenzentrale für die Reparatur Ihrer Anlage benötigt.  
Die Fahrtzeiten hierfür werden nach tatsächlichem Aufwand ebenfalls in Arbeitswerten für die Hin- und 
Rückfahrt in Rechnung gestellt. Unsere Techniker werden dies, wenn es möglich ist, jedoch mit Ihnen 
besprechen. 
 
 
Auftragspauschale 
Die Fahrtkostenpauschale umfasst die Fahrzeit inklusive der Fahrtkilometer und Fahrzeugkosten, 
sowie Kosten für vorbereitende Arbeiten pro Einsatz. 
Zonen werden immer vom Standort des Unternehmens abgerechnet. 
 
 
 Preis (netto)  Preis (inkl. MwSt.)  
Zone 2 bis 20 KM 37,77 € 44,95 € 
Zone 3 bis 30 KM 54,58 € 64,95 € 
Zone 4 bis 40 KM 78,84 € 93,82 € 
Zone 5 bis 50 KM 78,84 € 93,82 € 
Über 50 KM je weiteren KM 1,99 € 2,37 € 
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Notdienst 
 
Ein zuverlässiger und schneller Notdienst ist uns besonders wichtig. Deshalb bieten wir unseren 
Notdienst nur unseren Kunden mit bestehendem Wartungsvertrag an. Nur so können wir eine 
optimale Notdienst-Abdeckung gewährleisten und realisieren. 
 
Unsere Notdienstzeiten sind: 
 
Montag - Donnerstag 17:00 - 20:00 Uhr 
Freitag 09:00 – 19:00 Uhr 
Samstag, Sonntag und feiertags 09:00 – 19:00 Uhr 
 
Hinweis: Da wir in unserem Unternehmen ein Vier-Tage-Modell verfolgen, gehört der Freitag auch zu 
unseren Notdiensttagen.  
 
 
 Preis (netto)  Preis (inkl. MwSt.)  
Bereitschaftspauschale pro 
Einsatz* 

90,00 € 107,10 € 

 
*Serviceeinsatzpauschale entfällt  
 
 
Zuschläge  
 Zuschlagssatz 
Überstundenzuschlag bis 20 Uhr 25 % 
Überstundenzuschlag ab 20 Uhr 
und Samstag 

50 % 

Überstundenzuschlag Sonntag 75 % 
Überstundenzuschlag Feiertag 100 % 
Überstundenzuschlag besonderer 
Feiertag* 
*Neujahr, Ostern, Weihnachten 

150 % 

 


